
Referat af vejledende ekstraordinær
generalforsamling i AAR d.24lLO-23. k!.19.30

1. Valg Af Dirigent:
Som dirigent foreslog 6 bestyrelsesmedlemmer Ole Mikkelsen, det syvende medlem pegede på

Anne Krogh, afstemning ved håndsoprækning, valget faldt på Ole Mikkelsen.

2. Afstemning: Kan medlemmerne acceptere, at
dagsorden er fremsendt efter indkaldelsen

Dirigenten konkluderer, at den ekstraordinære generalforsamling ikke er lovligt indkaldt, og derfor
kun kan være vejledende. Dagsordenen er ikke offentliggjort rettidigt, og formalia er derfor ikke
overholdt. Det er forsamlingen enig i.

Bestyrelsens 6 medlemmer, som har indkaldt, erkender, at der ikke har været indkaldt korrekt, men
ønsker stadig at gennemføre afstemningen for at få et billede af stemningen. De accepterer, at
afstemningen i så fald ikke vil være gyldig.

Anne Krogh anfægter den kommende afstemning. Hun fortæller, at hun har haft kontakt til en
foreningskonsulent ved Aarhus Kommune. Anne Krogh fortæller, at denne konsulent har informeret
hende om, at AAR kan miste tilskud fra kommunen, hvis den ekstraordinære generalforsamling
gennemføres. Baggrunden for det er, at der i den fremsendte dagsorden er nævnt et forslag om, at
en suppleant kan træde i stedet for Kasper Bækgaard.

lfølge konsulenten er det udemokratisk, at de 6 bestyrelsesmedlemmer på forhånd foreslår en af
de 2 suppleanter. Alle skal kunne stille op til den eventuelle vakante plads i bestyrelsen. Man kan
ikke give offentlig støtte til en udemokratisk forening.

Der stilles spørgsmålstegn ved, om bestyrelsen kan vælge et medlem ud og medlem ind. Dette
kan bestyrelsen ikke selv. Hvis dette skal ske, skal det givne bestyrelsesmedlem have overtrådt
klubbens retningslinjer.

Der er delte meninger om, hvorvidt den ekstraordinære generalforsamling skal gennemføres som
vejledende, eller om der skal indkaldes til en ny ekstraordinær generalforsamling.

Der stilles spørgsmålstegn ved, hvad den vejledende generalforsamling skal bruges til.

Anne Krogh fortæller, at der florerer rygter om, at unge piger i klubben presses til at stemme for
bestyrelsens forslag om at Kasper Bækgaard forlader sin post. Dette skulle ifølge rygtet være gjort



af ansatte i klubben.

Der stilles forslag om at det afgøres ved håndsoprækning, om den vejledende ekstraordinære
generalforsamling skal gennemføres, det var der flertal for.

Dirigenten gav derefter ordet tilformanden.

Formandens tale: Vedlagt

3. Valg af stemmetæller:
En enig forsamling valgte Hanne Rasmussen og Kristina lversen .

4. Afstemning:
Valg af bestyrelsens sammensætning, således at bestyrelsen frem mod den ordinære
generalforsamling ultimo februar 2024 beslår af:

a. Sanne Nielsen
b. Lea Thybo
c. Annie Nielsen
d. Kamilla Brandi
e. Mariann Rosenlund
f. Helena Kobborg
g. Et af følgende medlemmer: Maria Frederiksen (1. suppleant) eller Malene Wiborg

Serup (2. suppleant)

Ja stemme: støtter forslaget om, at Kasper Bækgaard forlader sin post til fordel for en suppleant

Nej stemme: ønsker at Kasper Bækgaard fortsætter på sin post i bestyrelsen

Resultat af vejledende afstemning
38 ja stemmer

18 nej stemmer

3 blanke

Dirigenten spØrger Kasper Bækgaard om han vil respektere den vejledende afstemning og gå af,
hvilket han svarer nej til.



Ordet er frit
Tidligere beriderelev i AAR, Nadja Therkildsen , har hørt flere steder fra, hvordan situationen i AAR
er på nuværende tidspunkt. Hun har gennemført alle 6 år af sin uddannelse i AAR og har hele
vejen igennem været glad for læretiden og den opbakning der har været fra den daværende
bestyrelse og chefberideren.

Alle er forskellige, men det skal der også være plads til. Uenighed er godt. Arbejdet er hårdt og vi

skal være glade for frivillige (bestyrelse og ansatte) der altid træder til.

Alle klubber har svært ved at skaffe hjælpere, det er ikke kun på grund af 6n person der ikke er
hjælpere nok. Nogle af Nadjas gamle kollegaer har ikke lyst til at gå på arbejde, på grund af
situationen i klubben, sådan skal det ikke være, mener hun.

Medlemmer mener ikke, at det her der sker i aften er i orden, og de mener, at kommunen og DRF
ville være utilfredse.

Bestyrelsen mener, at det handler om arbejdsmiljø. Det er vigtigt for bestyrelsen at tilbyde et godt
arbejdsmiljø for ALLE.

Anne Krogh bemærker, at alle i personalegruppen skal have det godt. Formanden spørger, hvor
Anne Krogh vil hen med dette udsagn. Hertil svarer Anne, at et givent personalemedlem har for få
pauser. Nadja og Hans Jørgen henviser til, at det er på personalemedlemmets egen præmis, og
vedkommende ønsker ikke at holde disse pauser. Endvidere er der lang pause fra kl. 12.00 til
15.00. Hertil er holdningen, at det pågældende medlem i så fald bør tvinges til at holde pause.

Der opfordres til, at bestyrelsen sætter sig sammen og løser problemerne. Der spørges til, hvordan
dette skal gøres, da det netop er det, de sidste mange måneder er gået med at forsøge.

Bestyrelsen siger, at de har prøvet at skabe et godt millø i bestyrelsen flere gange.
Bestyrelsesmedlem Kamilla Brandi slår fast, at alle har gode intentioner, men filmen er knækket på

vejen.

Alle ved, der er en udfordring, og alle ved forsamlingen er stadig mødt op. Det må indikere, at
medlemmerne ønsker at få løst udfordringen.

Nenya Hastrup spørger, hvorfor Kasper ikke selv siger noget, eller forsvarer sig selv. Hun
bemærker, at stilheden i situationen kan opfattes som: " den der tier samtykker". Kasper svarer, at
han ikke ønsker at sige noget.

Hanne Rasmussen får ordet og opfordrer til, at bestyrelsen forsøger endnu engang at nå til
enighed. Hun henviser til, at flertalsbeslutninger på bestyrelsesmøder skal respekteres af
mindretallet - altså også dem, der er blevet nedstemt. Der skal selvfølgelig være godt miljø for
både ansatte og bestyrelsesmedlemmer. De yder alle et stort stykke arbejde.

Pensionærer opfordrer til, at alle holder en god tone i stalden og på staldgangen.

Skal samarbejdet fortsætte i bestyrelsen, er det vigtigt med loyalitet i bestyrelsen.

Der bliver spurgt, hvad der bliver sagt på staldgangen, som ikke bør siges. Hertil bliver der blandt



andet svaret:

. Personfølsom info, såsom ansættelsesforhold
o De enkelte bestyrelsesmedlemmers uenighed i trufne beslutninger, man taler ordentligt om

hinanden, man skal være loyal og ikke gå og fortælle alt, hvad der bliver nævnt på et møde
o Man må ikke uden for det fo(rolige rum nævne navne på folk, der har henvendt sig, uden

at få deres samtykke.
o Prekære sager og fortrolighed skal respekteres. Transparens er en hårfin balance.

En pensionær forholder sig skeptisk til, hvorvidt der er tale om "sladder", når Kasper har delt
oplysninger på staldgangen, som talen går på. Andre mener, at der har været meget sladder. Et

medlem fortæller, at hun finder stemningen i stalden særdeles ubehagelig.

Kasper mener der skal nævnes eksempler på tillidsbrud. Og mener selv, han skaber tillid. Den
resterende bestyrelse er uenig, og mener, at Kasper har turneret med valgsnak på staldgangen,
Kasper afuiser.

Dirigent- 
A-/,-i/rrQ---

Ole Mikkelsen


